ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«___»__________2023 г.     №____

Шёмёршё ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

«   29  » мая 2024 г. № 20.2
село Шемурша

ПРОЕКТ
	Об утверждении отчета о выполнении  прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа  на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год, утвержденный решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 09 декабря 2022 г. № 5.3 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа на 2023 год»  (с изменениями и дополнениями, внесенными решением от 19 декабря 2023 г. № 18.54).
2.Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республик                                                                             Ю.Ф. Ермолаев

Утвержден

решением Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа

                                          Чувашской Республики                                                                 от  «      » мая  2024 г. №
Отчет

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год

Программа приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа в 2023 году предполагала приватизацию 10 объектов недвижимого имущества, составляющих казну Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

В 2023 году приватизировано 5 (пять) объектов недвижимого имущества:
	№

пп
	Наименование объекта,

местонахождение, назначение
	Срок

приватизации

(квартал)
	Сумма по договору (тыс. руб.)

	1
	Картофельная сортировка, нежилое здание с кадастровым номером 21:22:070201:471, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос Малобуяновское
	1
	192,28

	2
	Арочный склад под снос с кадастровым номером 21:22:170101:619, расположенное по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, Чукальское с/пос, западнее д. Русские Чукалы
	3
	89,5

	3
	Арочный склад под снос с кадастровым номером 21:22:170101:620, расположенное по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, Чукальское с/пос, западнее д. Русские Чукалы
	3
	42,0

	4
	Нежилое здание под снос, с кадастровым номером 21:22:170207:24, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Новые Чукалы, ул. Ленина, д. 2а
	3
	56,0

	5
	Нежилое здание (дом ветеранов), с кадастровым номером 21:22:000000:2225, сарай с кадастровым номером 21:22:030101:342, сарай с кадастровым номером 21:22:030101:341, сарай с кадастровым номером 21:22:030101:340,  расположенные по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район,                     с. Трехбалтаево, ул. Колхозная, д. 40
	4
	454,0

Доход в бюджет Шемуршинского муниципального округа от продажи недвижимого имущества Шемуршинского муниципального округа составил 833 780,00 (восемьсот тридцать три тысячи семьсот восемьдесят) рублей.

           Продавцом на аукционе выступала постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества Шемуршинского муниципального округа. Начальная цена приватизированного объекта недвижимости установлена в соответствии с Федеральными законами «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ, «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ. Информационные сообщения об условиях и итогах приватизации размещены в установленные сроки в средствах массовой информации.